[30] - Vicino cum suo vicino in conci[lio] aut in quintana aut in ulla batailla, non habeat nulla arma cum se et, si [habu]erit, pectet V solidos ad concilium.

Qui ista carta uolu(er)it disrumpere, habeat man[sionem] cum Dathan et Abiron et cum Judas tradictore in inferno inferiori.

Signum Aldeffonsi regis.

Facta carta in mense septembris, in villa Fraga⁶. Regnante me Dei gratia rex in Aragone et Pampilone, siue in Ripacorça et in Superarbi. Episcopus Sancius in Pampilona. Episcopus Arnaldet in Oscha. Episcopus Guillermus in Roda. Episcopus Sancius in Nagera. Petro Tiçon en Estelia.

Castai en Biel. [Cai]llar in Nagera. Fertun López en Soria. Lope López en Ricla. García Romiriz en Mon[zon. For]tun Aznariz en [Ber]langa. Vice-comite Centole en Cesaragusta.

Signum [regís] (*en blanco*) Ranimiri laudo et confirmo hanc cartam, sicut superius est scriptum.

Ego Michael scriptor sub iussione domini regis hanc cartam scripsi et de manu mea hoc feci.

Signum (*en blanco*) regis Garsie.

Ego Petrus de Sos, capellanus et scriba regis de manu mea hoc feci signum.

Signum regis Sancii. Ego Sancius, Dei gratia Pampilonensis rex, hanc cartam laudo et concedo, sicut superius scriptum est.

1. sáncte et indiuidue Trinitatis] *ms.* sáncte Trinitatis et indiuidue.—2. sedeat] *ms.* sedant.—3. homo] *ilegible en ms., el Dicc zeog. hist. RAH transcribe por habere.*—4. cedat] *ms.* cadat.—5. deliuret] *ms.* deliminet.—6. Villa Fraga] *lec. dud.*
Los fragmentos entre corchetes son ilegibles o se han perdido, pues el borde de la hoja está muy deteriorado, y se han suplido las lagunas según la versión del Dicc. geog. hist. RAH. Se data según MORET, Anales, III, págs. 224-225.

Núm. 17

[1124-1134]*

Alfonso el Batallador concede fueros a los de Marañan.

AGN, *Comptos*, caj. 1, núm. 13. Copia simple en perg. de principios del siglo XIII (B).

AGN, *Cart. 1*, págs. 213-215 (C).

Pub. MUÑOZ, *Col. de fueros*, págs. 495-498.

Pub. CANTERA ORIVE, *Un obispo alavés en el siglo XI*, págs. 17-24.

Pub. RODRÍGUEZ DE LAMA, *CD Med. Rioja*, núm. 62, págs. 119-122.

Cit. YANGUAS, *Dicc, antig.*, II, pág. 115.

Cit. MARICHALAR-MANRIQUE, *Historia*, pág. 29.

Cit. LACARRA, *Notas*, págs. 232 y 244.

Cit. LACARRA, *Municipio Navarros medieval*, págs. 61 y 65.

Cit. CASTRO, *Cat. Comptos*, I, núm. 29.

Cit. IDOATE, *Cat. Cart. R.*, núm. 22.

(*Crismon*) Sub Christi nomine et indiuidue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego Aldefonsus, rex imperator Hispanie, cum assensu potestatibus et uiribus meis faciō uobis hanc cartam homines de Marañone et populo uos ego et cum (a)sensu meo sénior Petro Tizón et sénior Petro Momeiz.